ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

____________________________________________________________________________________
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com)

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181
 Página 1 de 1

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA AGLAMED – MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA – EPP.

PROCESSO Nº: 9.388/2018

CONTRATO N°: 231/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6
SSP/AL;

CONTRATADA: AGLAMED – MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº. 05.657.559/0001-02 e estabelecida na Rua Pedro Paes Mendonça, nº 146,
Suíça, Aracajú/SE, CEP: 49.051.040 representada pelo seu Procurador, Sr. Fernando Santos
Oliveira, inscrito no CPF sob o n. 720.639.045-53, de acordo com a representação legal que lhe
é outorgada por procuração.

INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, centro, neste Município, neste ato
representada pela Secretária Sra. ALCINEIDE FRANCISCO DO NASCIMENTO, portadora do
CPF nº 185.149.284-49;

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, conforme especificações e quantidades neste instrumento.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 26.449,34 (vinte e seis mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
12.361.0007.2025 – Gestão das Ações do Fundo Municipal da Educação.
12.365.0007.2155 – Programa Brasil Carinhoso.

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2018,
contados a partir da publicação de sua súmula no Diário Oficial do Município no sítio
http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/.

DATA DE ASSINATURA: 06 de dezembro de 2018

http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/